INDICAÇÃO Nº 050/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente

indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de construir calçada nas

Escolas Municipais 25 de Dezembro e Mário Ciro Silva Rosa.

     JUSTIFICATIVA

Temos conhecimento de que necessitamos cuidar bem do patrimônio

público zelando, conservando e realizando ações preventivas para evitar que os mesmos se

deteriorem.

Diante do exposto sugerimos o calçamento necessário no interior e no

exterior dos pátios das escolas Mário Ciro Silva Rosa e 25 de Dezembro.

    Sala das sessões, 10 de Agosto de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

       Ver. PSDB         Ver. PFL     Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO   VALDECIR RODRIGUES GARCIA

     Ver. PFL        Ver. PP